giunto : Nullius est vigoris, quia obiit Magister

et Auctor. Morelli, Operette, tom. 1, in 8.º-

Codicilli.

Nota F citata a pag. 315.

Illustrissimi ac Excellentissimi D. D. Bartolo-

maei Colleoni, Serenissimi Dominj Venet. fel.

Cupit. Gener.

-

In nomine Domini.

Omissis.

1. Primo enim praelib. Illustr. D. Codicillans,

considerans quod Illustr . Duc. Dom. sua Vene-

tiarum ipsum D. Codicillantem viventem eximiis

sublimavit honoribus, et beneficiis, in signum ve-

rae fidelitatis, benevolentiae et affectionis, quam

ipsae praelibat . Illustr. D. Codicillans vivens

erga statum praelib. Illustr. D.D.

semper habuit

suae Venetiarum : ita etiam in praesentiarum dum

de dispositione ultimae voluntatis agitur , ipse

praelibat. D. Codicillans volens constantiam , et

sinceritatem dictae suae fidei, et perseverantiam

verae suae devotionis apud universum orbem

ostendere, judicavit, et legavit, et judicat, et le-

gat Procurathiis Sancti Marci ducatos centum mil-

lia auri eis dandos, et solvendos et exbursandos

per spect. et generosum D. Abundium de Longis

ejus praelibati D. Codicillantis Secretarium, et D.

Albertum de Quarengis Sescalum praelibati D.

Codicillantis Fideicommissarios , datos, constitutos,

creatos, et ordinatos per praelibatum D. Codicil-

lantem in praedicto ejus testamento prout in ipso

testamento continetur, et per ipsos D. Fideicom-

missarios, seu per alterum eorum una cum Spect.

44
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et generoso D. Raynaldo Gavardo ipsius praeli-

bati D. Codicillantis secretario, prefatis Procura-

thiis, seu Procuratoribus ipsarum Procurathiarum

praesentandos infra unum mensem post obitum

praelibati Illustr. D. Codicillantis, et qui ducati

exponi debeant in bello, quod sustinet ipsa prae-

libata Illustr. D. D. V. contra Turcas pro conser-

vatione et defensione Christianae Religionis.

2. Itempraelib. Illustr. et Excell . D. D. Bartho-

loniaeus Colleonus Codicillans ut supra donavit,

et donat ipsi praelib. Illustr. D. D. suae Venetia-

rum omnes, et singulas pecuniarum quantitates

quas ipse praelib. D. Codicillans ab eadem habe-

re debet et restat pro ejus stipendio.

3. Item praelib. D. Codicillans indicavit et

legavit, et indicat, et legat, ac donavit, et donat

ipsi praelib. Illustr. D. D. suae Venetiarum illos

ducatos decem mille auri, quos ipse praelib. D.

Codicillans habere debet ab Illustri D. D. Mar-

chiore Ferariae ut constat ea scriptura subscripta

manu propria pref. D. D. Marchionis Ferariae,

quam scripturam pref. D. Codicillans iubet dari

et consignari debere illi Procurathiae Sancti Mar-

ci, in qua residet Mag . et generosus D. Ludovicus

Foscareno, tempore quo praesentati fuerint ipsi

ducati centum mille auri, de quibus supra, seu

pars quae praesentari contigerit ad illam procura-

thiam, et qui ducati decem mille auri exigi debeant

per praef. procurathiam, in qua praefatus Mag.

D. Ludovicus Foscareno residet a praefato D.

Marchione hac tamen lege, et conditione, quod

si praefacta Procurathia non posset eos exigere,

quod tamen propter hoc non possit aliquid pete-

re ab haeredibus, et Fideicommissariis praelibati

D. Codicillantis.

:

4. Item praelibatus Illustr . D. Codicillans de-

votissime rogavit, et rogat praelib. Illustr . D. D.

suam Venetiarum, ut dignetur facere fieri imagi-

nem praelibati Illustr. D. Codicillantis super equo

brondeo, et ipsam imaginem ponere super platea

Sancti Marci Civitatis Venetiarum ad memoriam

perpetuam praelib . Illustr. D. Codicillantis.

Omissis.

Actum fuit hoc die ultimo mensi octobris ante

diem inter nonam, et decimam horas, millesimo

quadrigentesimo septuagesimo quinto, indictione

octava, in Castro, seu Rocha de Malpaga in camera

cubicularii praelib. D. Codicillantis, praesentibus

testibus Spectab. et Sap. artium et medicinae Doct.

D. Mag. Bartholomeo de Albricis, ac Magn. Re-

dolfo de Alexandris de Adraria Phisicis ; Nobili

et Egregio viro D. Bartholomeo q. Sp . et generosi

viri D. Superleonis de Bongis Civitatis Pergami. D.

Alessio fil . q. D. Bonifacii de Alardis , et D. Vanotto

fil.q.
D. Antonii dicti Tonoli de Columbis Civitatis

PergamiomnibusPergamen. testibus notis et idoneis.

ad praemissa omnia et singula specialiter vocatis,

etrogatis per praelib. Illustr. D. D. Bartholomeum

Colleonum Codicillantem ut supra ore proprio, ut

praedictis interesse debeant pro testibus, ac etiam

ipse praelib. D. Codicillans ore proprio rogavit

infrascriptos secundos Not. ut interesse debeant

pro secundis Not. huic instrumento , et me Nota-

rium, ut de praedictis omuibus, et singulis confi-

cere debeam instrumenti publ. seu plura instru-

menta publica, et de capitulo in capitulum et tot

quot opus fuerit.

Rogationiq. suprascripti, seu praesentis In-

strumenti, Codicillorum, et ultime voluntatis, et

contentorum in eo, pro secundis Not. interfuerunt

Dorathinus D. Joannis de Berois, et Guelminus

D. Pupagnii de la Zonca Notarii publici Pergami,

qui se se huic instrumento subscribere deberit pro

secundis Notariis, secundum formam statut. et or-

dinamentorum Communis Pergami. Laus Deo.

Ego Antonius Magistri Andrioli de Tirabu-

schis Not. publ. Pergamen . praedictis omnibus in-

terfui rogatus, et ad confirman. me subscripsi.

"
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Ego Dorathinus q. D. Joannis de Berois Not.

publ . Pergam. rog. subscrip. Instrum. Codicilli, et

contentorum in eo rog. et traditi per suprascrip.

Antonium de Tirabuschis Not. pro secundo Not.

interfui, et prius per me visa, et lecta subscrip.

per me facta imbreviatura suprascrip. Antonii

Not., et per eum affirmata, et ad confirm . me sub-

scripsi.

Ego Guelminus D. Pupagnii de la Zonca Imp.

Auctor. Not. Missus Reg. et Jud. ord. rog. supra-

scrip . Instrum. Codicil. et contentorum in eo, una

cum suprascrip. Dorathino de Berovis Not. interfui

pro secundo Not.; et ideoprius per me visa, et lecta

subscrip. facta in imbreviatura suprascrip. Antonii

de Tirabuschis Not. et per eum affirmata, ad con-

firman. me subscripsi cumsigno tab. meoconstruit.

99 In

A' di 30 agosto 1497.

Nota G citata a pag. 323 .

questo tempo ritrovandosi esser a Brexa

podestà Zorzi Corner, cavalier splendidissimo, et

fratello di la serenissima regina di Cypri, parsse

a essa regina, voller andar a piacer, et per veder

la terra, et il fratello, di Azolo loco suo in Tri-

vixana dove habitava fino a Brexa, per la qual

cossa Brexani terminono farli grande honor, et

spender ducati 10 milia in honorarla , et farli

una zostra ; et l'hordine dato quivi sara posto ..

Per farli honor prima terminono Brexani man-

darli fino ali confini di Brexana 12 zentilhome-

ni, cavalieri , et doctori, ben accompagnati . Al

Dezanzan chè sul lago di Garda, anderà esso Zor-

zi Corner Podestà con decente compagnia. A Lo-

nado sarà la Podestaressa con molte done . Al

ponte di s. Marco quaranta zoveni citadini a ca-

valo, vestiti de zuponi, rasi cremesini e saij di ra-

so paonazo, con uno famejo per uno, con calze

ala divisa dila regina. Al principio dila campa-

gna dita da Reza si dia a presentar el Conte di

Petyhano, alozà a Gedi, con tre squadre di zente

d'arme, et una di balestrieri a cavalo. A Reza-

do (Rezzato) se apresenterà Francesco Mocenigo

Capitano con bella compagnia, poi a sancta Fu-

mea (Eufemia ) la capetania con più di 60 done

to -

a cavalo per aceptar la Maestà predicta. Ala por-

ta di Brexa sara preparato uno umbrello over

baldachin, damaschin, bianco, portata da octo do-

ctori, e sotto sara conducta. Dia alozar in Brexa

nela caxa di Lodovico da Martinengo, che fo di

Bartholamio Coglion, Capitano zeneral nostro, e

dala porta dila dicta fino ala porta dila terra, tut-

te le strade saranno coperte de panno. Ala porta

sara un caro triumfal bellissimo ornato de spiri-

telli (puttini ) , el qual costa più di ducati cen-

et il zorno seguente che soa Maestà sara

intrata in la terra, si farà un ricerchar di festa,

poi una oration per D.no Joanne Baptista da

Pian, Doctor; e compita, la comunita li fara un

presente ala regina de rebus mangiativis, poi

al di deputato si farà la zostra a do manini ma-

gnifica e sonptuosa ; et Frechasso dia vegnir con

tre giostradori, et tre altri ne vegnirà de Milano.

Quelo sara il priexio scriverò di soto, et Brexani

spendevano volentieri, sì per esser ricchi, qual

per amar molto i l'horo podestà, per far bon re-

zimento et molto magnifico ; adoncha fo terminato

la Maestà dila Regina facesse l'intrada a Brexa

adi 3 setembrio : et si partì di Azolo in careta

adi .... Avosto, insieme con le sue donzele, ed

alcune done di questa terra, le qual saranno no-

minate di soto, et questi patrici : Hironimo Lion
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cavalier, Polo Capelo suo cugnato, Marco Dan-

dolo cavalier et doctor, etiam olim suo cugnato,

Nicolò di Prioli , et Piero Zen soi zermani , et An-

drea Diedo suo nipote ; et che tunc erra per sua

Majestà podestà di Asolo, et àltri ; in tutto caval-

li .... et carete 12, andoe a Bassam, et fo hono-

rata da Piero Lando podestà, et capitanio, de-

mum a Vicenza e più honorata da Piero Capelo

podestà, et Zuam Bernardo capitano, alozoe in

casa di Zuam da Porto, poi introe a Verona,

etiam molto honorata, di comandamento perho

dila Signoria nostra, da Lunardo Mocenigo po-

destà et Nicolo Foscarini capitanio di Verona,

alozoe nel vescovado, et a Vicenza et Verona li

fo fato presenti per la communità, et preparato

onorifice la stantia , et adi 4 setembrio luni , in-

troe in Brexa come ho scripto dovea entrar, di

la qual entrata più avanti copioso, a Dio piacen-

do, scriverò, et la zostra se fece adi 10 ditto, et

molti patricii nostri andono a Brexa a veder que-

ste somptuosità et magnificentie, ma prima che la

Reina intrasse , fo adi 28 avosto in Brexa 12

giostradori che vi erra za venuti, tra li qual al-

cuni citadini Brexani, terminò tra l'horo metter

uno ducato per uno, et comprar uno zoielo per

ducati 12 da portar sulla bareta, et corer solum